
 Hermed får du en guide til, 
hvordan man spiller valgbanko.

Der spilles som udgangspunkt med de klassiske bankoregler:

Hver spiller får en bankoplade.  
Når bankoværten trækker et tal, stiller bankomesteren først det spørgsmål, der står på
”Banko-facts”-pladen under det pågældende tal. Først får deltagerne mulighed for at
besvare spørgsmålet og derefter råbes tallet op. 
Hvis bankomesteren for eksempel trækker nummer 24, stilles spørgsmålet: ”Hvornår er
der folketingsvalg i 2026?”. Deltagerne svarer (hvis de kan) ”24. marts”, og derefter råbes
tallet op og må alle krydse nummer 24 af på deres bankoplade. 
På ”Banko-facts”-pladen er der ikke et spørgsmål til alle tal. Hvis der ikke er et spørgsmål
til det pågældende tal der er trukket, læses tallet op som ved traditionel banko. 
Der spilles først om én række, derefter om to rækker og til sidst om fuld plade.  
Hvis en spiller mener at have gevinst på enten én række, to rækker eller fuld plade, råber
de “Banko” (“Bingo” godtages). Derefter skal de op og have tjekket, om den er god nok.
Hvis det er tilfældet, kan de modtage deres præmie.  
Hvis der er to, der har banko samtidig, så er vinderen den, som bankoværten vurderer, har
sagt banko først. 

Husk:
Brug det antal facts som det lige passer. Hvis du fornemmer, at 15 facts i løbet af spillet er
nok, så hold dig til det. Så kan du bare råbe tallet op som ved traditionel banko. Husk at
gøre det lidt sjovt.  
Hvis stemningen er til det, kan du også lave manøvren Skub din plade til venstre. Her skal
alle sende sin bankoplade til venstre side – men pas på; det kan skabe voldsomme
følelser 
Undervejs kan du indkalde en med-bankovært til at læse tal op – og måske fortælle ting
om sig selv, der hænger sammen med tallet (nr. 6 - så mange folketingsvalg har jeg stemt
til)?  
Udvid med egne spørgsmål! Det er ikke alle 90 tal, der har et spørgsmål tilknyttet, så der
er plads til at slippe kreativiteten løs. 

Rigtig god fornøjelse med bankospillet. Vi er sikre på, at du er verdens bedste bankovært.

Kære Bankovært



Brug denne plade til at
holde styr på de numre,
der er råbt op.

KONTROLPLADE
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